
    

1 

 

Zpráva o přijímacím řízení na Vysokou školu uměleckoprůmyslovou v Praze 

na akademický rok 2020/2021 

 

 
Přijímací řízení do programu N8101 – Teorie a dějiny výtvarných umění proběhlo dvoukolově a 

z důvodu mimořádné situace (opatření proti šíření nemoci Covid-19) distančně v následujících 

termínech 

 1. kolo:    15. 6. 2020 

 2. kolo:    16. 6. 2020 

  

           

N8101 – prezenční navazující magisterské studium 

C
e

lk
em

 
p

ři
h

lá
še

n
i 

N
e

d
o

st
av

ili
 

se
 d

o
 1

.k
o

la
 

N
e

u
sp

ěl
i 

v 
1

.k
o

le
 

P
o

st
o

u
p

ili
 

d
o

 2
.k

o
la

 

N
e

d
o

st
av

ili
 

se
 d

o
 2

.k
o

la
 

N
e

u
sp

ěl
i 

ve
 2

.k
o

le
 

U
sp

ěl
i 

ve
 2

.k
o

le
 

N
av

rž
e

n
i 

n
a 

 p
ři

je
tí

 

N
e

p
ři

ja
ti

 

P
ři

ja
ti

 

28 3 13 15 0 0 15 9 6 9 
 

Průběh přijímacího řízení do navazujícího magisterského studia N8101 

 

Přijímací zkoušky proběhly ve dvou kolech: 

 První kolo proběhlo distančně dne 15. 6. 2020 a uchazeči v něm prokazovali své 
formulační schopnosti napsáním eseje na dané téma. Přihlášení  uchazeči si vybrali 
jedno z témat a během maximálně 120 minut napsali esej v délce 2 normostran 
(3600 znaků vč. mezer). Esej se odevzdávala on-line 

 Druhé kolo proběhlo opět distančně dne 16. 6. 2020 a představovalo ústní on-line 
pohovor s  komisí jmenovanou rektorem UMPRUM. Komise projednávala přílohy 
k přihlášce a provedla stručný videorozhovor s uchazečem. Při pohovoru uchazeči 
prokazovali další předpoklady ke studiu a svou motivaci. 

Hodnotící kritéria:  

V prvním kole se hodnotilo takto: 

 Esej je hodnocen v rozmezí 0 - 5 bodů. Hodnotí se osobitost myšlení, vztah k 
zadanému tématu, teoretické zázemí uchazeče, schopnost argumentace, logická 
stavba textu. 

 



    

2 

 

Ve druhém kole se hodnotí: 

 Ústní video pohovor v rozsahu 0 – 3 bodů.  
 Písemné podklady v rozsahu 0 - 7 bodů. 

Na základě výsledků ve druhém kole navrhuje katedrová komise jednotlivé uchazeče k 
přijetí. Přijatí uchazeči musí dosáhnout minimálně 10 bodů (sčítají se body za 1. i 2. kolo 
přijímacího řízení). O konečném přijetí uchazeče ke studiu rozhodl rektor VŠUP v Praze na 
základě doporučení zkušební komise a kolegia rektora. 

 

Vypracovala: Klára Hüttlová, BBus (Hons) 

26. 06. 2020 

 


